
КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(пятый созыв – тридцать первое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

29.10.2015             пос. Краснослободский                   № 123 

 
Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Ковыльском сельсовете» 

 
 Рассмотрев проект решения об утверждении Положения «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Ковыльском сельсовете», 

представленный администрацией сельсовета, и учитывая заключение 

постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению сельского Совета народных депутатов,  

 Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Утвердить Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Ковыльском сельсовете», согласно приложению. 

 2.  Признать утратившим силу Положение «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Ковыльском сельсовете», утвержденное решением 

Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 10.12.2007 № 198 со 

всеми изменениями и дополнениями. 

 3. Положения абзаца четвертого статьи 6, абзаца 5 части 2 ст.42, абзаца 

8 части 3, части 4 и 5 ст. 44, части 1 ст.45, абзаца 6 части 2 ст. 47, части 1 ст.49, 

статьи 50, абзаца 9-10 ст. 51 применяются с 1 января 2016 года; 

 4. Положения абзаца 3-6 ст.6, абзаца 3 ст. 14,2, абзаца 1 ст.18, части 1 

ст.25, абзаца 1 и пункта 5 части 1 ст.26, абзаца 1части 1 и часть 4 ст. 27, части 

1, 2 ст. 31, части 3, 4 ст. 41, абзаца 4-5 и абзаца 7, 9 -10 части 3 ст. 44, абзаца 7 

части 2  и части 3 ст. 46, части 1 и абзацы 1-5, 7 части 2 и части 3 ст. 47, статьи 

48, части 4 ст.49, абзаца 1-7, 11, 13-14 ст. 51, ст. 54 применяются с 1 января 

2016 года в части планового периода. 

 5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 6. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации сельсовета «Вестник» и разместить в сети «Интернет» на 

странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района 

 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению (В.В. Шарикова). 

 

Глава сельсовета                                                           А.И. Бабанов 
 


